Администрация города Фокино

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Фокино»

(МБОУ «СОШ №1 г.Фокино»)

от «29» декабря 2021 г.

№ 328

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба.

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и

спортом, развития и популяризации школьного спорта.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Игнатову Тамару Анатольевну, учителя физической

культуры, руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности

школьного спортивного клуба в составе:

Никулочкина Е.А., заместитель директора по ВР;

Кирюхина Т.В., заместитель директора по ВР;

Никулочкин В.Н., преподаватель-организатор ОБЖ;

Фетисова Е.А., вожатая;

Гусакова И.В., председатель Совета школы (по согласованию);

4. Назначить Никулочкину Е.А. руководителем группы по организации

деятельности школьного спортивного клуба.

5. Никулочкиной Е.А., руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей

группы по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить название, эмблему и девиз школьного спортивного клуба

«ОЛИМП»

7.    Утвердить документы, определяющие деятельность школьного

спортивного клуба:

7.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ №1 г.

Фокино». Приложение № 1.

          7.2. Должностная инструкция руководителя школьного спортивного

клуба. Приложение 2.

         7.3.  Должностная инструкция педагога дополнительного образования.

Приложение 3.

         7.4.    Положение о Совете школьного спортивного клуба. Приложение 4.

         7.5. Календарный план спортивно-массовой, физкультурно-

оздоровительной работы ШСК «ОЛИМП». Приложение 5.

         7.6.  Инструкции по технике безопасности на занятиях по волейболу,

футболу, на спортивной площадке. Приложение 6.

         7.7.  План спортивно-массовых, физкультурно- спортивных и социально-

значимых мероприятий ШСК «ОЛИМП». Приложение 7.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

ВР Никулочкину Е.А.